[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
 по подведению итогов Ярцевского межрайонного фестиваля детско-юношеского творчества на противопожарную тематику «Искорки» среди дошкольных учреждений Ярцевского, Кардымовского и Духовщинского районов.

	Место проведения: г. Ярцево ул. Школьный переулок д.10.
	Дата проведения: 8 ноября 2024г.
   		Время проведения: 10:30
	Присутствовали: Ковязин А.А., Голубкова О.И., Волонцевич Г.А., Тарасова Т.В., Козлова З.И.
Повестка дня:
1. Подведение итогов Ярцевского межрайонного фестиваля детско-юношеского творчества на противопожарную тематику «Искорки» среди дошкольных учреждений Ярцевского, Кардымовского и Духовщинского районов - далее-Фестиваль.
Протокол поручили вести инструктору по СОД Ярцевского МО ВДПО Голубковой О.И.

Номинации Конкурса:
Согласно Положения Фестиваля, выступления, представленные на Фестивале, оценивались в следующих номинациях:
Номинация «Художественное чтение»: участниками номинации могут быть как сольные исполнители, так и коллективы до 5 человек включительно (продолжительность до 6 минут).
Номинация «Хореографическое искусство»: участниками номинации могут быть как сольные исполнители, так и хореографические коллективы. Продолжительность одного номера не более 5-ти минут.
Номинация «Театральное искусство»: участниками номинации могут быть как сольные исполнители, так и театральные коллективы, дружины юных пожарных по следующим направлениям: - агитбригада (продолжительность до 6 минут); - литературно-музыкальная композиция (продолжительность до 6 минут).
Номинация «Вокальное искусство»: участниками номинации могут быть сольные исполнители и ансамбли в составе от 2 до 5 человек. - Продолжительность одного номера не более 5-ти минут. - Исполнение допускается под фонограмму «минус один»

Конкурсные работы: В Фестивале приняли участие 8 номеров из 7 дошкольных  учреждений. Участниками Фестиваля стали 37 ребят в  возрасте от 3 до 7 лет.

Жюри Конкурса:
Председатель жюри:
- Ковязин Андрей Анатольевич – председатель совета Ярцевского местного отделения ВДПО.
Члены жюри:
- Голубева Елена Семёновна – главный специалист комитета по образованию и молодёжной политике;
- Козлова Зоя Ивановна – художественный руководитель ЦД «Современник»;
- Волонцевич Галина Александровна – педагог организатор и педагог дополнительного образования;
- Тарасова  Татьяна Вячеславовна – старший методист МБУ «Ярцевский молодёжный центр».

Решение жюри:
1. Присудить призовые места следующим победителям среди детских садов:

Номинация «Театральное искусство»:
II место:
Коллектив «Смешарики».
МБДОУ д/с «Колокольчик» пгт. Озерный
Духовщинский район.
Руководитель: Толкацевич Нина Павловна

Номинация «Вокальное искусство»:
I место:
Подготовительная группа «Светофорчик»
МБДОУ детский сад №9 г. Ярцево Смоленской области
Руководитель: Павлова Луиза Владимировна

II место:
Коллектив «Почемучки»
МБДОУ детский сад №12 г. Ярцево Смоленской области
Руководитель: Сапронова Ирина Викторовна

III место:
Коллектив подготовительной группы компенсирующей направленности
МБДОУ детский сад №15 г. Ярцево Смоленской области
Руководители: Киютина Елена Павловна-воспитатель
Столярова Анна Юрьевна-уч.логопед

Номинация «Художественное чтение»:
II место:
Романов Егор
МБДОУ детский сад №5 г. Ярцево Смоленской области
Руководители: Никитина Нелли Алексеевна-воспитатель
   Мушкина Елена Афанасьевна-воспитатель
III место:
Терещенкова Арина
МБДОУ «Михейковский детский сад»
Руководители: Борочкина Татьяна Анатольевна

Номинация «Хореографическое искусство»:
I место:
Коллектив подготовительной группы №2
МБДОУ детский сад №1 г. Ярцево Смоленской области
Руководители: Мельникова Светлана Леонидовна-муз.рук.
   Артемьева Людмила Викторовна

II место:
Коллектив «Детки конфетки»
МБОУ Суетовская ОШ (дошкольная группа)
Руководитель: Кирюшина Лариса Аркадьевна

Протокол подписали:

Председатель жюри: 							Ковязин А.А.
Члены жюри:								Козлова З.И.
	Голубева Е.С.
	Волонцевич Г.А.
	Тарасова Т.В.
Секретарь: 									Голубкова О.И.